1

        TÒA ÁN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        TỈNH BÌNH PHƢỚC

 Số: 03/2024/QĐST-KDTM                        Đồng Xoài, ngày 29 tháng 8 năm 2024

                                                       QUYẾT ĐỊNH

 CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015;

Căn cứ vào Biên bản hòa giải thành ngày 21 tháng 8 năm 2024, về việc các

đương sự thỏa thuận được với nhau giải quyết toàn bộ vụ án kinh doanh thương mại

thụ lý số: 02/2024/TLST- DS ngày 08 tháng 4 năm 2024, về việc: “Tranh chấp hợp

đồng tín dụng và hợp đồng bảo lãnh”.

XÉT THẤY:

 Việc thỏa thuận của các đương sự được ghi trong Biên bản hòa giải thành

ngày 21 tháng 8 năm 2024 về việc giải quyết toàn bộ vụ án là hoàn toàn tự nguyện,

nội dung thỏa thuận giữa các đương sự không trái pháp luật, không trái đạo Đ xã

hội.

 Đã hết thời hạn 07 (bảy) ngày, kể từ ngày lập Biên bản hòa giải thành, không

có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1/ Công nhận sự thỏa thuận của các đƣơng sự:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt Nam TV.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí D - Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng

quản trị.

Địa chỉ: Số A, Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

Đại diện theo uỷ quyền của nguyên đơn tham gia tố tụng: Ông Võ Thanh T -

Chức vụ: Cán bộ xử lý nợ (Giấy uỷ quyền số 3705/2024/UQ-PGD ngày 08/5/2024

của Ngân hàng TMCP Việt Nam TV).

Địa chỉ: Tầng D, Toà nhà A, Số C Cao Thắng, Phường 4, Quận 3, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Bị đơn: Công ty TNHH MTV Xuất nhập khẩu PM.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị Minh Đ - Chức vụ: Giám

đốc.

Địa chỉ: Ấp M, xã Tiến Hưng, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Nguyễn Thị Minh Đ, sinh năm

1976.

Địa chỉ: Ấp M, xã Tiến Hưng, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

2/ Sự thỏa thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

 2

Theo hợp đồng tín dụng số QN2/22922, ngày 12/10/2022 và Thẻ tín dụng

Quốc tế dành cho khách hàng doanh nghiệp (Mã hợp đồng 341-C-712953) thì tính

đến ngày 21/8/2024 (ngày hoà giải) Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu PM còn

nợ Ngân hàng TMCP Việt Nam TV tổng số tiền là 1.969.391.060 đồng (Một tỷ, chín

trăm sáu mươi chín triệu, ba trăm chín mươi mốt nghìn, không trăm sáu mươi

đồng). Trong đó:

+ Nợ gốc hạn mức hợp đồng tín dụng: 1.449.999.500 đồng; nợ lãi trong hạn:

25.679.255 đồng; nợ lãi quá hạn: 423.892.476 đồng; nợ lãi chậm trả: 2.406.111

đồng.

+ Nợ gốc Thẻ tín dụng: 45.994.288 đồng; nợ lãi Thẻ tín dụng: 21.419.430

đồng.

Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu PM đồng ý thanh toán cho Ngân hàng

TMCP Việt Nam TV tổng số tiền 1.969.391.060 đồng (Một tỷ, chín trăm sáu mươi

chín triệu, ba trăm chín mươi mốt nghìn, không trăm sáu mươi đồng).

Ngoài ra, Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu PM còn phải tiếp tục trả tiền

lãi phát sinh kể từ ngày 22/8/2024 theo thoả thuận trong hợp đồng tín dụng số

QN2/22922, ngày 12/10/2022; Thẻ tín dụng Quốc tế dành cho khách hàng doanh

nghiệp (mã hợp đồng 341-C-712953) và phụ lục kèm theo cho đến khi thanh toán

xong nợ.

Trường hợp Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu PM không thanh toán hoặc

thanh toán nợ không đầy đủ, đúng hạn thì bà Nguyễn Thị Minh Đ có trách nhiệm

thanh toán toàn bộ khoản nợ nêu trên cho Ngân hàng VPBank.

Phương thức thanh toán số tiền trên: Theo Luật Thi hành án dân sự.

3/ Án phí kinh doanh thƣơng mại sơ thẩm:

Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu PM nộp 35.000.000 đồng (Ba mươi lăm

triệu đồng).

Hoàn trả cho Ngân hàng TMCP Việt Nam TV số tiền tạm ứng án phí

31.000.000 đồng (Ba mươi mốt triệu đồng) đã nộp trước đó theo Biên lai thu tiền số

0001156 ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố

Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

Trường hợp quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành

án dân sự thì các đương sự có quyền thoả thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành

án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều

6, 7 và 9 Luật thi hành án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định

tại Điều 30 Luật thi hành án dân sự.

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:   THẨM PHÁN

- TAND tỉnh Bình Phước;

- VKSND tp. Đồng Xoài;                                                                               (đã ký)
- Chi cục THA DS tp. Đồng Xoài;

- Các đương sự;

- Lưu HSVA;                                                                                         Ngô Văn Dƣơng